

S p r a w o z d a n i e

z działalności Rady i Wójta Gminy Niebylec

za okres kadencji 2014-2018

Organizacja

Wybory Rady Gminy na kadencję 2014–2018 odbyły się w dniu 16 listopada 2014 r., łącznie z wyborami do rad powiatów i sejmików województw. Jednocześnie z wyborami do rad gmin, przeprowadzono powszechne wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, w wyniku których wybrano na to stanowisko dotychczasowego wójta, Pana mgra Zbigniewa Koraba.

Pierwsza sesja nowo wybranej Rady odbyła się w dniu 28 listopada 2014 r., w toku której dokonano wyboru przewodniczącego w osobie Pani mgr Danuty Łęcznar z Połomi oraz wiceprzewodniczącego Rady w osobie Pana Witolda Kozy z Gwoźnicy Dolnej. Radnych zapoznano ze stanem finansów, majątkiem Gminy oraz z obowiązującymi przepisami gminnymi. Na tej samej sesji nowo wybrany wójt złożył ślubowanie. Na sesji Rady Gminy w dniu 16 grudnia 2014 r. dokonano powołania komisji rewizyjnej oraz wyboru stałych komisji Rady. W toku kadencji żaden z radnych nie utracił mandatu, wobec czego nie przeprowadzano wyborów uzupełniających.

O intensywności pracy Rady Gminy świadczy liczba odbytych sesji oraz powziętych w czasie ich trwania uchwał. W okresie całej kadencji odbyto 48 sesji, podejmując 272 uchwały. Tematyka uchwał była różna i w każdym przypadku stanowiła materializację kompetencji Rady Gminy. Były to uchwały, w wyniku których dokonywano zmian w statucie Gminy i w statutach gminnych jednostek organizacyjnych, uchwalano corocznie budżet i przyjmowano sprawozdania z ich realizacji, uchwalano stawki i wysokość podatków, dla których organem podatkowym jest wójt. Niektóre z nich miały charakter problemowy, jak np. przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, uchwalenie strategii rozwoju gminy na lata 2015-2020, przyjęcie programu rewitalizacji, ustalenie programu opieki nad zabytkami, uchwalenie regulaminu przyznawania stypendium dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Rada Gminy rozważała wiele istotnych dla mieszkańców problemów, które ważyć będą na późniejszym ich życiu i rozwoju Gminy. Niektóre z nich wynikały ze zmiany przepisów, inne zaś były wynikiem aktywności i operatywności Gminy. Jednym z ważniejszych zagadnień dobiegającej kadencji była zmiana systemu oświaty, w wyniku której dotychczasowe gimnazja uległy przekształceniu w 8-klasowe szkoły podstawowe. Procedura związana z przekształceniem szkół rozpoczęła się w marcu 2017 r., a zakończyła w listopadzie tegoż roku. Innym ważnym problemem była zmiana – zgodnie z nową ustawą Prawo wodne – sposobu uchwalania taryf za odprowadzanie ścieków, zmiana sposobu obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej placówek oświatowych, opracowanie nowego statutu GOPS, nowelizacja systemu gospodarki odpadowej, spowodowana zmianą przepisów oraz zmianą operatora. Ustalono nowy wzór i zebrano deklarację na odbiór odpadów, określono terminy i

częstotliwość usuwania odpadów itp., co wymagało wiele pracy, inwencji i pomysłowości. Warto zwrócić uwagę, że mimo wzrostu kosztów, stawka odpłatności za usuwanie odpadów nie wzrosła, co świadczy o gospodarności i oszczędności organizatorów systemu. Bardzo ważnym zagadnieniem podjętym w 2017 r. było pozyskanie – wspólnie z Gminą Wielopole Skrzyńskie – dofinansowania na realizację projektu „Rozwój OZE szansą na poprawę życia mieszkańców”. Projekt zakłada budowę – z 85% dofinansowanie Państwa – całego systemu umożliwiającego pozyskanie energii odnawialnej, poprzez zamontowanie na budynkach prywatnych odbiorców kolektorów słonecznych, pomp ciepła oraz fotowoltaiki, co ma spowodować obniżenie kosztów zużywanej energii. Wymieniłem tylko niektóre przedsięwzięcia, głównie te, które najbardziej absorbowwały czas i uwagę radnych.

Rada Gminy zajmowała stanowisko w wielu sprawach istotnych dla mieszkańców. Wiele z tych uchwał nie przyniosło oczekiwanych rezultatów, były one jednak wyrazem dezaprobaty dla niektórych rozwiązań proponowanych przez organy władzy rządowej i stanowiły materialny wyraz utożsamiania się władz lokalnych z dążeniami i oczekiwaniami mieszkańców, chociaż niektóre przyniosły oczekiwany rezultat. Zaliczyć do nich należy uchwałę z 24 czerwca 2016 r., której przedmiotem było żądanie przywrócenia Posterunku Policji w Niebylcu. Nasze starania, w tym przedmiocie i systematyczne zabiegi, przy sprzyjającej polityce władz odniosły skutek i w listopadzie 2017 r. przywrócono w Niebylcu Posterunek Policji z 6-osobową obsadą. Dobiegająca kadencja, podobnie jak wcześniejsze, charakteryzowała się dużą troską o człowieka, stąd też szereg przedsięwzięć i inicjatyw kulturalnych, realizowanych nie tylko przez Gminę, ale także przez organizacje pozarządowe, które wykonywały pewne przedsięwzięcia z inspiracji albo dzięki finansowemu wsparciu Gminy.

Uwaga władz skierowana została na wartość człowieka i jego potrzeby, nie tylko te materialne, ale również duchowe. Stąd troska o rozwój bazy materialnej szkół, utworzenie dodatkowych oddziałów w Przedszkolu Samorządowym w Niebylcu, które aktualnie może przyjąć prawie 100 dzieci, (przygotowywana jest ponadto koncepcja rozbudowy przedszkola, która w zasadzie będzie stanowiła budowę nowego przedszkola, z możliwością wygospodarowania miejsca na żłobek), zainicjowanie całego cyklu szkoleń w ramach programu „Kapitał ludzki” i tzw. miękkich programów, np. „Razem do przyszłości”, „Razem do sukcesu”, „Wesołe przedszkole” itp. Programy te aktywizowały mieszkańców i poprawiały zwiększały atrakcyjność ich życia, a programy realizowane przez szkoły poprawiały ich bazę dydaktyczną i pozwalały młodzieży i nauczycielom na nabywanie wiedzy i nowych umiejętności. Przeprowadzono także analizę potrzeb w zakresie wsparcia edukacyjnego uczniów, nauczycieli oraz gimnazjum publicznego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Połomi. Innym działaniem z tego zakresu było przywracanie pamięci o naszej wspólnej przeszłości oraz kultywowanie tradycji i szerzenie piękna naszej ziemi. Celowi temu służyły organizowane konferencje naukowe, plenery i wydawnictwa, przybliżające naszą wiedzę o regionie. Integracji społeczeństwa służyła stała współpraca z kołami gospodyń wiejskich, kółkami rolniczymi, związkiem emerytów i rencistów oraz innymi organizacjami pozarządowymi, działającymi na terenie Gminy.

W czasie mijającej kadencji kontynuowano otwarcie Gminę na świat, jednak nieco inaczej zostały rozłożone w tym zakresie akcenty. Zrezygnowano z członkostwa w stowarzyszeniu Związek Gmin Wiejskich RP, natomiast przystąpiono do Związku Powiatowo-Gminnego PKS „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa”, który ma bardziej gospodarczy charakter. Gmina w dalszym ciągu pozostaje członkiem grupy lokalnego działania CK Podkarpacie, co umożliwia mieszkańcom Gminy uzyskiwanie środków pomocowych na realizację zadań publicznych w zakresie przedsięwzięć gospodarczych, kulturalnych i tworzenia mikro-przedsiębiorstw, nadal współpracuje z ukraińską Gminą Wołowiec oraz z gminą Lipniki k. Mościsk (Ukraina). W roku 2016 zorganizowano zbiórkę produktów żywnościowych oraz odzieży i środków czystości z przeznaczeniem dla żołnierzy ukraińskich, walczących na froncie. Wszystkie te działania przepełnione były głębokim humanizmem, sprzyjały aktywizowaniu mieszkańców, wywarzaniu u nich poczucia odpowiedzialności za sprawy wspólne i budowie społeczeństwa obywatelskiego. Realizacja tych celów następowała bez szkody i zaniedbań innych dziedzin, w szczególności infrastrukturalnych. Rada Gminy wyrażała bowiem troskę o rozwój, który ma być rozwojem zrównoważonym, uwzględniającym wszystkie elementy życia gospodarczego, społecznego i kulturalnego.

Poza tym, Rada Gminy podjęła wiele innych uchwał, a mianowicie w sprawie współpracy z organizacjami pozarządowymi, postępowania w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, zwrotu wydatków na dożywianie uczniów, zwrotu wydatków za pobyt dzieci z terenu Gminy w przedszkolach poza Gminą oraz wiele innych, wynikających z bieżącej pracy organów Gminy.

Intensywnie pracowały również komisje stałe Rady Gminy. I tak komisja kultury, oświaty i spraw społecznych odbyła 36 posiedzeń, komisja infrastruktury, ochrony środowiska, rolnictwa i bezpieczeństwa publicznego 26 posiedzeń, komisja rozwoju gospodarczego i budżetu 41 posiedzeń. Odrębnie należy potraktować komisję rewizyjną, która jako komisja kontrolna Rady odbyła 23 posiedzenia.

Problemem, wymagającym odrębnego potraktowania, są coraz częstsze anomalie pogodowe, nadzwyczajne zjawiska atmosferyczne, które negatywnie oddziałują na nasze życie, niszcząc zabudowania mieszkalne, gospodarcze i pogarszając infrastrukturę techniczną. Z jednej strony zjawiska te uświadamiają nam nasze miejsce w przyrodzie i uczą pokory, z drugiej jednak zmuszają do wytężonej pracy nad odbudową uszkodzonych dróg, mostów i obejść oraz motywują do szukania środków obrony przed tymi zagrożeniami.

Budżet

Budżet Gminy na przestrzeni kadencji przedstawiał się następująco:

Budżet na koniec 2014 r.				Budżet na koniec 2015 r.			
Dochody	Wydatki			Dochody	Wydatki		
	Ogółem	Bieżące	Majątkow e		Ogółem	Bieżące	Majątkow e
30 628 609	29 923 029	24554552	5 368 477	28889335	28586057	25591523	2994534

Budżet na koniec 2016 r.				Budżet na koniec 2017 r.			
Dochody	Wydatki			Dochody	Wydatki		
	Ogółem	Bieżące	Majątkow e		Ogółem	Bieżące	Majątkow e
36 651 076	36503277	32281551	4221726	43220532	43144421	36612124	6532297

Na podstawie analizy przedstawionych danych zauważyć można na przestrzeni kadencji systematyczny wzrost dochodów: na koniec 2014 r. wyniosły one 30 628 609 zł, w 2015 r. 28 889 335 zł, w 2016 r. 36 651 076 zł i w 2017 r. 43 20 532 zł., z wyjątkiem roku 2015, kiedy nastąpił ich nieznaczny spadek. Wzrostowi dochodów towarzyszył systematyczny wzrost wydatków. Ciekawie przedstawia się ich struktura: systematycznie rosły wydatki bieżące, natomiast wydatki inwestycyjne, do których zaliczamy zakupy inwestycyjne i wydatki na inwestycje, podlegały fluktuacji, wykazując jednak tendencje wzrostową, ze spadkiem w 2015 r. Wydatki te w 2014 r. stanowiły 15,14% wydatków ogółem, w 2015 r. 10,48%, w 2016 r. 11,57% i w 2017 r. 15,14%. Znaczny udział wydatków bieżących nie świadczy bynajmniej o prowadzonej polityce konsumpcyjnej. Podstawowymi przyczynami wzrostu wydatków bieżących był wzrost wydatków w dwóch działach, mianowicie w dziale „Transport i łączność”, w dziale „Oświata i Wychowanie” oraz przejmowania przez Gminę nowych zadań, wymagających finansowania. Wydatki w tych działach, zgodnie z klasyfikacją budżetową zaliczane są do wydatków bieżących, mimo że w odniesieniu do działu „Transport i Łączność”, w potocznym rozumieniu nazywane są inwestycjami. Na przestrzeni kadencji przedstawiały się one następująco: w 2014 r. wynosiły 1 311 895 zł. (4,38% wydatków ogółem), w 2015 r. 2 027 952 zł. (7,09% wydatków ogółem), w 2016 r. 1 574 630 zł. (4,31% wydatków ogółem) i w 2017 r. 2 481 955 zł. (5,75% wydatków ogółem). Wydatki te świadczą o poważnych nakładach na remonty dróg gminnych.

Drugim działem, który spowodował wzrost wydatków bieżących jest „Oświata i Wychowanie”. Wydatki bieżące w tym dziale rosły systematycznie i wynosiły w poszczególnych

latach: 2014 r. 12 163 951 zł., (40,65% wydatków), 2015 r. 13 222 568 zł. (46,26% wydatków), 2016 r. 14 757 265 zł. (40,43% wydatków), 2017 r. 15 366 006 zł. (35,62% wydatków).

Wydatki na pomoc społeczną wzrastały w latach 2014-2017, natomiast w dwu kolejnych latach nastąpił ich znaczący spadek. Wydatki na ten cel w 2014 r. wyniosły 5 026 585 zł., tj. 16,8%, w 2015 r. 5 175 140 zł., tj. 18,1%, w 2016 r. 11 821 024 zł., tj. 32,38%, w 2017 r. 1 404 351 zł., tj. 3,26%. Wzrost wydatków w 2016 r. spowodowany został rozpoczęciem wypłat z programu „500+”.

Przejdziemy teraz do analizy struktury dochodów. Przedstawiają je poniższe tabele:

Dochody 2014 r.				Dochody 2015 r.			
Własne	Subwencja, w tym		Dotacje i środki pomoc.	Własne	Subwencja, w tym		Dotacje i środki pomoc.
	Ogółem	Oświatowa			Ogółem	Oświatowa	
8 612 450				7 839 036			
	15 384 127	8 785 893	6 632 032		15 698 877	8975970	5351422

Dochody 2016 r.				Dochody 2017 r.			
Własne	Subwencja, w tym		Dotacje i środki pomoc.	Własne	Subwencja, w tym		Dotacje i środki pomoc.
	Ogółem	Oświatowa			Ogółem	Oświatowa	
8 022 281				9 850 369			
	15 993 541	8 929 564	12 635 254		16 855 646	9 363 032	16 514 517

Dochodami Gminy są dochody własne, subwencja, którą dzielimy na subwencję ogólną i oświatową oraz dotacje. Podstawową częścią dochodów własnych są podatki, wśród których wyróżniamy podatek dochodowy, rolny oraz podatki i opłaty lokalne. Analiza przedstawionych wyżej tabel pozwala stwierdzić, że od początku kadencji dochody własne rosły w liczbach bezwzględnych, ale ich udział w dochodach ogółem kształtował się różnie: w roku 2014 wyniosły one 8 612 450 zł, co stanowiło 28,12% dochodów ogółem, w 2015 r. 7 839 036 zł, co stanowiło 27,12% dochodów ogółem, w 2016 r. 8 022 281 zł, co stanowiło 21,89% dochodów ogółem i w 2017 r. 9 850 369 zł, co stanowiło 22,79% dochodów ogółem. Widać więc od 2014 r. w zasadzie systematyczny wzrost udziału dochodów własnych w dochodach ogółem, co ocenić należy jako zjawisko pozytywne. Wprawdzie w roku 2015 zauważamy spadek kwotowy dochodów własnych, ale procentowy udział tych dochodów w dochodach ogółem wzrasta, co świadczy o ogólnym spadku dochodów.

Zjawiskiem pozytywnym jest wzrost subwencji, jako źródła dochodów i zmniejszanie się dotacji (szczególnie w latach 2014-2015), ponieważ dotacja jest przekazywana na konkretny cel i niewykorzystana podlega zwrotowi, natomiast o sposobie wykorzystania subwencji decyduje Rada Gminy, a nie wykorzystana przechodzi na rok następny. Od 2016 r. obserwujemy wzrost dotacji, a

powodem takiego stanu rzeczy są wydatki na świadczenie 500+. Od roku 2014 systematycznie wzrasta subwencja ogólna i subwencja oświatowa. Subwencja bowiem jest jednym ze źródeł finansowania oświaty. Od wielu już lat, Gmina, doceniając jej wagę przeznacza na ten cel znaczne środki także z dochodów własnych. Tak więc w 2014 r. subwencja oświatowa wyniosła 8 785 893 zł, natomiast wydatki ogólne na dział „Oświata” 12 163 951 zł., w 2015 r. subwencja oświatowa stanowiła kwotę 8 975 970 zł, natomiast wydatki ogółem 13 222 568 zł, w 2016 r. wielkość subwencji wyniosła 8 929 564 zł, natomiast wydatki ogólne 14 757 265 zł i w 2017 r. subwencja wyniosła 9 363 032 zł, a wydatki ogółem 115 366 006 zł. Tak więc wydatki na oświatę z dochodów własnych rosły znacznie szybciej niż wzrost subwencji oświatowej.

Kolejne budżety zapewniały realizację podstawowych zadań Gminy, umożliwiając jej mieszkańcom życie o coraz wyższym standardzie. Realizacja tych zadań w poszczególnych dziedzinach przedstawiała się następująco:

Infrastruktura

W mijającej kadencji Rady Gminy wykonano wiele inwestycji, które powodują, że Gmina staje się przyjazną dla jej mieszkańców i turystów, a więc że spełnia się jej misja, zawarta w Strategii rozwoju przyjętej w 2015 r.

Kanalizacja i oczyszczanie ścieków

2015 r.

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Konieczkowa - etap V. Zakres rzeczowy obejmował w szczególności roboty ziemne i roboty montażowe w zakresie budowy linii kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 5,525 km. Koszt zadania – 602 700,00 zł.

Wykonanie dokumentacji projektowej budowy sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowościach Połomia, Baryczka, Małówka i Jawornik. Przedmiotem zamówienia było wykonanie dokumentacji projektowej budowy sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w centralnej części miejscowości Połomia, Baryczka i Małówka, w dolinie potoku Gwoźnica, a także wykonanie dokumentacji projektowej budowy sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w centralnej części miejscowości Jawornik. Łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej do zaprojektowania dla miejscowości Połomia, Baryczka i Małówka wyniosła około 25 km, w tym przyłącza do około 500 budynków, natomiast łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej do zaprojektowania dla miejscowości Jawornik wyniosła około 8 km, w tym przyłącza do około 150 budynków.

2016 r.

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Konieczkowa - etap VI. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności: roboty ziemne i roboty montażowe w zakresie budowy linii kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 7,743 km. Koszt zadania – 794 216,93 zł.

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lutcza. Zakres robót obejmował w szczególności roboty ziemne i roboty montażowe w zakresie:

- 1) budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lutcza, przy drodze powiatowej w kierunku Konieczkowej o łącznej długości 1,819 km,
- 2) budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lutcza – okolice młyna w Lutczy o łącznej długości 0,318 km. Koszt zadania – 333 850, 50 zł.

2017 r.

Wykonanie dokumentacji projektowej budowy sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowościach Połomia, Baryczka i Małówka, gmina Niebylec. Zakres prac projektowych dotyczył skanalizowania części wsi Połomia, Baryczka i Małówka, z zabudową położoną w dolinie potoku Gwoźnica, głównie na wschodnim brzegu rzeki i doprowadzenie projektowanej kanalizacji sanitarnej do projektowanej oczyszczalni ścieków w Połomi (oczyszczalnia ścieków zaprojektowana odrębnym opracowaniem). Łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej do zaprojektowania dla miejscowości Połomia, Baryczka i Małówka wyniosła około 20,5 km, w tym przyłącza do około 250 budynków. Koszt zadania – 181 671,00 zł. Zakończenie realizacji dokumentacji przewidziana jest na 2019 r.

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Konieczkowa – etap VII. Zakres rzeczowy obejmował w szczególności roboty ziemne i roboty montażowe w zakresie budowy linii kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 3,020 km. Koszt zadania – 269 171,05 zł.

2018

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jawornik. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności: roboty ziemne i montażowe, w tym roboty w zakresie budowy linii kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 2,921 km. Koszt zadania 550 000,00 zł. Zakończono zostało postępowanie przetargowe, stan przed podpisaniem umowy, zadanie planowane do realizacji w 2018 r.

Oświetlenie uliczne

2015

Budowa oświetlenia ulicznego dróg powiatowych i gminnych na terenie gminy Niebylec obejmowała budowę oświetlenia ulicznego dróg powiatowych i gminnych na terenie gminy Niebylec, w tym: drogi powiatowej Nr 1936 Niebylec-Barycz w miejscowości Gwoźnica Górna etap IV, drogi powiatowej Nr 1935 Konieczkowa Lutcza w miejscowości Konieczkowa etap III, drogi powiatowej Nr 1931 Niebylec-Żarnowa w miejscowości Gwoździanka etap II, drogi powiatowej Nr 1413 Niebylec-Blizianka w miejscowości Blizianka, drogi gminnej Nr 112206 R Baryczka-Zalesie w miejscowości Baryczka, drogi gminnej Nr 112227 R Lutcza Szopówka w miejscowości Lutcza oraz drogi gminnej Nr 112228 R Lutcza-Delikatówka w miejscowości Lutcza. Koszt zadania – 326 000,00 zł. Zakres rzeczowy robót obejmował m.in.: montaż i stawianie 44 słupów oświetleniowych z wysięgnikami, montaż i stawianie 24 słupów linii napowietrznej, montaż 63 opraw oświetlenia zewnętrznego z żarówkami 150 W na wysięgnikach.

2016

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Niebylec, w tym oświetlenia drogi powiatowej Konieczkowa Lutcza w miejscowości Lutcza etap IV oraz oświetlenia drogi powiatowej Niebylec-Barycz w miejscowości Gwoźnica Górna etap VI. Zakres robót obejmował w szczególności: oświetlenie drogi powiatowej Konieczkowa od słupa nr 28 do słupa nr 33 oraz oświetlenie drogi powiatowej Gwoźnica Górna od słupa nr 1 do słupa nr 5, w tym w szczególności montaż i postawianie 10 szt. słupów oświetleniowych, montaż 10 szt. opraw oświetlenia zewnętrznego na wysięgniku. Koszt zadania – 69 147,80 zł.

2017

Budowa oświetlenia drogi gminnej Nr 112203 R Połomia-Baryczka w miejscowościach Połomia i Baryczka. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności montaż i postawianie 52 słupów oświetleniowych, montaż 52 opraw oświetlenia zewnętrznego na wysięgniku. Koszt zadania – 339 000,00 zł.

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Niebylec, w tym oświetlenia drogi powiatowej Niebylec –Barycz w miejscowości Gwoźnica Górna etap VI. Zakres robót obejmował w szczególności oświetlenie drogi powiatowej Gwoźnica Górna od słupa nr 6 do słupa nr 15, w tym m.in. montaż i stawianie 10 słupów oświetleniowych, montaż 10 opraw oświetlenia zewnętrznego na wysięgniku. Koszt zadania – 87 500,10 zł.

2018

Budowa oświetlenia ulicznego drogi powiatowej Nr 1412 R Połomia - Lubenia w miejscowości Połomia. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności montaż i stawianie 20 słupów oświetleniowych, montaż 20 opraw oświetlenia zewnętrznego na wysięgniku. Koszt zadania – 149 000,16 zł.

Budowa i remonty obiektów użyteczności publicznej, łącznie z ich termomodernizacją

2015

Wykonanie termomodernizacji budynku Zespołu Szkół w Gwoźnicy Górnej – roboty odwadniające i izolacyjne. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności:

- 1) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej termicznej ścian fundamentowych,
- 2) udrożnienie i wymianę drenażu opaskowego wraz z odprowadzeniem wód opadowych z dachu budynku. Koszt zadania – 85 220,29 zł.

2017

Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół w Gwoźnicy Górnej. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności: roboty budowlane stanu surowego otwartego, roboty budowlane stanu wykończeniowego, kanalizację deszczową, instalacje wodno-kanalizacyjne, instalacje centralnego ogrzewania (gazu), przebudowę istniejącej kotłowni gazowej, wentylację mechaniczną, przebudowę sieci teletechnicznej – technologia i AKPiA kotłowni gazowej, instalacje elektryczne i teletechniczne wewnętrzne. Koszt zadania – 4 265 955,00 zł.

Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej Gminy Niebylec. Przedmiotem zamówienia było wykonanie robót budowlanych polegających na głębokiej modernizacji energetycznej budynków użyteczności publicznej Gminy Niebylec, w tym w szczególności budynku wielofunkcyjnego w Niebylcu oraz budynku Zespołu Szkół w Gwoźnicy Górnej. Zakres robót budowlanych dotyczących głębokiej modernizacji energetycznej budynku wielofunkcyjnego w Niebylcu obejmował:

- 1) ocieplenie ścian, fundamentów i stropodachów,
- 2) wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
- 3) kompleksową przebudowę centralnego ogrzewania z wymianą źródła ciepła (przebudowa kotłowni z wymianą kotła gazowego o niskiej sprawności na kocioł gazowy kondensacyjny z modułem gazowym kogeneracyjnym),
- 4) modernizację instalacji elektrycznych z zastosowaniem paneli fotowoltaicznych,
- 5) przebudowę wentylacji z grawitacyjnej na nawiewno-wyiewną z odzyskiem, z wykorzystaniem pompy ciepła. Koszt zadania – 1 717 444,62 zł.

Zakres robót budowlanych dotyczących głębokiej modernizacji energetycznej budynku Zespołu Szkół w Gwoźnicy Górnej obejmował:

- 1) ocieplenie ścian, fundamentów i stropodachów,
- 2) wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
- 3) kompleksową przebudowę centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej z wymianą źródła ciepła (przebudowa kotłowni z wymianą kotła gazowego atmosferycznego na kocioł gazowy kondensacyjny o wysokiej sprawności). Koszt zadania – 1 243 785,42 zł.

2018

Budowa budynku usługowego wielofunkcyjnego wraz z wykonaniem infrastruktury technicznej i drogowej w miejscowości Blizianka. Zakres rzeczowy robót obejmuje w szczególności:

- 1) **roboty konstrukcyjno-budowlane**, w tym: roboty ziemne, fundamenty wraz z izolacjami, podłogę z izolacjami, parter (konstrukcje żelbetowe, roboty murowe, roboty wykończeniowe), piętro (konstrukcje żelbetowe, roboty murowe, roboty wykończeniowe), dach (konstrukcja dachu, pokrycie i warstwy izolacji w dachu i stropie nad piętrem, kominy ponad dachem), stolarka i ślusarka (stolarka okienna z PCV, ślusarka drzwiowa aluminiowa, stolarka drzwiowa), tarasy zewnętrzne, elewacja, elementy zewnętrzne (ogrodzenie, z wyłączeniem schodów),

- 2) **instalacje elektryczne**, w tym: przygotowanie przepustu dla przyłącza kablowego pod zjazdem, rozdzielnice elektryczne, linie zasilające rozdzielnice obwodowe, pomiary elektryczne dla linii zasilających, rury, przewody dla instalacji oświetlenia i gniazd wtyczkowych, instalacje elektryczne podstawowe -osprzęt instalacyjny, oprawy oświetleniowe podstawowe, oprawy oświetleniowe awaryjne, pomiary elektryczne, roboty uzupełniające dla instalacji oświetlenia i gniazd, instalacja okablowania strukturalnego, pomiary dla okablowania strukturalnego, instalacja dla RTV, RTV SAT, instalacja odgromowa, instalacja przywoławczo-sygnalizacyjna dla WCN,
- 3) oświetlenie terenu,
- 4) przebudowę odcinka linii napowietrznej,
- 5) instalacje sanitarne wewnętrzne,
- 6) instalacje sanitarne zewnętrzne,
- 7) ukształtowanie terenu,
- 8) wykonanie muru oporowego.

Koszt zadania po przeprowadzeniu postępowania przetargowego i wyłonieniu wykonawcy – 2 708 961,05 zł. Rozpoczęcie robót nastąpi we wrześniu 2018 r.

Oświata, kultura, sport i rekreacja

2014

Budowa zadaszania dla imprez plenerowych z zapleczem socjalnym w m. Konieczkowa etap III, budowa zjazdu publicznego i ogrodzenia. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności budowę zjazdu publicznego o powierzchni 46 m², budowę ogrodzenia o długości 125 mb. Koszt zadania – 52 832,73 zł brutto.

2015

Dostawa pojazdu samochodowego przystosowanego do przewozu uczniów niepełnosprawnych. Przedmiotem zamówienia była dostawa pojazdu samochodowego przeznaczonego konstrukcyjnie do przewozu co najmniej 29 osób łącznie z kierowcą, przystosowanego do przewozu uczniów niepełnosprawnych, z opcją umożliwiającą łatwy demontaż foteli pasażerskich w celu stworzenia jednego stanowiska do przewozu osoby na wózku inwalidzkim. Koszt zadania – 447 720, 00 zł.

2016

Opracowanie studium wykonalności dla projektu dotyczącego wdrożenia e-usług w zakresie e-dziennika, e-naborów do szkół i przedszkoli, e-usprawiedliwień oraz e-stołówek w obrębie placówek oświatowych Gminy Niebylec.

Zadanie polegało na opracowaniu studium wykonalności dla projektu dotyczącego wdrożenia e-usług w zakresie e-dziennika (w tym m.in. generowanie świadectw i arkuszy ocen ucznia, generowanie planu lekcji, wspomaganie tworzenia arkusza organizacyjnego placówki oświatowej), e-naborów do szkół i przedszkoli, e-usprawiedliwień oraz e-stołówek w obrębie placówek oświatowych Gminy Niebylec, zgłoszonego do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej przez Gminę Niebylec w ramach osi priorytetowej II Cyfrowe Podkarpackie, Działania 2.1 Podniesienie efektywności i dostępności e-usług Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020.

Koszt zadania – 11 808,00 zł.

2017

Wykonanie przebudowy i remontu części stropu drewnianego oraz prac konserwatorskich polichromii ściennej w budynku dawnej synagogi w Niebylcu, gmina Niebylec. Zakres rzeczowy w ramach przebudowy i remontu części stropu drewnianego nad salą modlitw w budynku dawnej synagogi w Niebylcu obejmował:

- 1) prace przygotowawcze, remont elementów więźby dachowej, remont stropu belkowego – koszt zadania 83 422,97 zł.,
- 2) zakres rzeczowy w ramach prac konserwacji i aranżacji polichromii ściennej sali modlitw w budynku dawnej synagogi w Niebylcu obejmował konserwację malowideł stropu, koszt zadania – 46 374,00 zł.

2018

Wdrożenie systemu nowych e-usług w placówkach oświatowych Gminy Niebylec. Zakres zamówienia podzielono na dwie części: nr 1 – opracowanie i wdrożenie e-usług wraz z wykonaniem infrastruktury sieciowej i serwerowej oraz nr 2 – dostawa komputerów przenośnych. Zakres zamówienia z części nr 1 obejmował:

- 1) adaptację pomieszczenia serwerowni w budynku Urzędu Gminy Niebylec na potrzeby infrastruktury technicznej poprzez instalację i uruchomienie systemu monitoringu środowiskowego z powiadomieniami SMS;
- 2) dostawę, instalację, konfigurację i uruchomienie infrastruktury technicznej wraz z przekazaniem niezbędnych licencji,
- 3) modernizację systemów dziedziny Centrum Usług Wspólnych (CUW) na potrzeby współpracy z wytworzonymi e-usługami, polegającą na dostawie, instalacji, konfiguracji oraz wdrożeniu potrzebnych modułów funkcjonalnych,
- 4) dostawę, instalację, konfigurację i wdrożenie w jednostkach oświatowych Zamawiającego oprogramowania niezbędnego do współpracy z wytworzonymi e-usługami, w tym dostawa licencji - oprogramowanie dla placówek,
- 5) opracowanie interfejsów komunikacyjnych umożliwiających realizację e-usług z poziomu platformy internetowej,

- 6) dostawę, instalację, konfigurację i wdrożenie internetowej platformy e-usług (portalu informacyjnego), w tym dostawę licencji – portal informacyjny – platforma e-usług dla rodzica,
- 7) przeprowadzenie prac programistyczno-wdrożeniowych w zakresie opracowania e-usług oświatowych na podstawie zapisów przeprowadzonej analizy przedwdrożeniowej,
- 8) wdrożenie, testowanie i uruchomienie systemu e-usług wraz z przeszkoleniem użytkowników systemu.

Koszt zadania w ramach części I – 948 115,98 zł

Zakres zamówienia w ramach części nr 2 – Dostawa komputerów przenośnych obejmował:

- 1) dostawę fabrycznie nowych i nieużywanych 111 sztuk komputerów przenośnych do klasopracowni i na wyposażenie GZEAS (Centrum Usług Wspólnych),
- 2) dostawę fabrycznie nowych i nieużywanych 19 sztuk komputerów przenośnych dla nauczycieli WF.

Koszt zadania część II – 640 079,70 zł.

Bezpieczeństwo publiczne, dostawa środków transportu

W tej grupie zadań mieszczą się wszystkie te działania, które służą poprawie bezpieczeństwa zdrowia i życia mieszkańców, dlatego też w zdecydowanej większości wydatki te przeznaczone są na utrzymanie ochotniczych straży pożarnych, które ratują ludzi i mienie w czasie pożarów oraz udzielają pomocy poszkodowanym w czasie innych klęsk żywiołowych. Efektywność ich pracy zależy od wyszkolenia i wyposażenia. Dlatego też Gmina nie szczędzi trudu i wysiłku, również finansowego, aby sprostać tym ważnym zadaniom. Stąd też stałe dążenie do poprawy wyposażenia stanu technicznego jednostek poprzez zakupy sprzętu, szkolenia w zakresie ratownictwa drogowego, medycznego itp. Niektóre z tych zadań są finansowane w całości przez Gminę, inne w ramach współfinansowania z jednostkami OSP oraz innymi podmiotami.

W roku **2014** wydatki na ochronę przeciwpożarową stanowiły kwotę 1 153 656,89 zł., z czego najwięcej przeznaczono na zakup sprzętu i wyposażenia. Wydatki te obejmują m.in.:

- 1) remont remizy w Gwoździance – 9966,04 zł.,
- 2) poddanie karosacji samochodu Iveco dla OSP w Gwoźnicy Dolnej, przeznaczając na ten cel kwotę 32 000 zł.,
- 3) zakup samochodu dla OSP Gwoźnica Górna, za kwotę 154 850 zł.,
- 4) zakup samochodu Man dla OSP w Lutczy – koszt całkowity stanowił kwotę 649 620 zł., udział Gminy to kwota 349 620 zł.,
- 5) dofinansowanie zakupu zestawu hydraulicznego dla OSP Niebylec kwotą 20 000 zł., koszt całkowity zestawu 60 000 zł.
- 6) inne remonty i przeglądy sprzętu pożarniczego – kwota 12 200,34 zł.

W roku **2015** wydatki w tym dziale stanowiły łącznie 455 152,48 zł., z czego najwięcej wydatkowano na:

- 1) dostawę używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Połomi. Przedmiotem zamówienia była dostawa używanego, średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na podwoziu z napędem 4 x 4 z przeznaczeniem na cele ochrony przeciwpożarowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Połomi. Koszt zadania – 154 850 zł,
- 2) zakup agregatu wodno-pianowego dla OSP Gwoźnica Dolna – 20 000 zł.,
- 3) modernizację samochodu pożarniczego dla OSP Baryczka – 15 000 zł.,
- 4) zakup aparatów tlenowych dla OSP Konieczkowa – 19 045,58 zł.,
- 5) zakup narzędzi hydraulicznych dla OSP Jawornik – 26 440 zł.

W roku **2016** na ochronę przeciwpożarową przeznaczono kwotę 226 895,69 zł., w tym m.in. 15 023,11 zł. na remonty i przeglądy sprzętu pożarniczego, 31 188,86 na zakup sprzętu i umundurowania bojowego, szkolenia z pierwszej pomocy 16 400 zł. i 3776,94 na zakup aparatu powietrznego dla OSP Gwoździanka.

Rok 2017 był także czasem wysokiej troski o bezpieczeństwo mieszkańców, wobec czego na ochronę przeciwpożarową wydano w tym roku kwotę 253 597,45 zł. Spośród wydatków największe pozycje stanowiły wydatki na remonty remiz strażackich – 22 806,49 zł., zakup wyposażenia ochrony górnych dróg oddechowych dla OSP Baryczka, OSP Blizianka i OSP Gwoździanka za kwotę 24 023,13 zł., na remonty i przeglądy sprzętu p. poz. przeznaczono kwotę 6676,76 zł., na zakup sprzętu i umundurowania wydatkowano kwotę 25 978,10 zł., na szkolenia z zakresu pierwszej pomocy wydatkowano 7100 zł. oraz na dofinansowanie zakupu zestawu hydraulicznego dla OSP Lutcza przeznaczono kwotę 20 000 zł.

Do końca sierpnia 2018 r. na ochronę przeciwpożarową wydatkowano kwotę 149 565,28 zł., m.in. na następujące cele: zakupy sprzętu i umundurowania – 31 470,06 zł., remonty i przeglądy sprzętu – 9628,39 zł., zakup aparatu ochrony dróg oddechowych dla OSP Gwoźnica Górna za kwotę 3996,27 zł., wreszcie dodatkowo na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Konieczkowa przeznaczono w budżecie kwotę 450 tys. zł. W chwili obecnej ogłoszony został przetarg na zakup tego pojazdu, a jego całkowity koszt do ponad 800 tys. zł. Różnicę w kwocie 350 000 zł. stanowią pozyskane środki zewnętrzne.

Zakup sprzętu, wyposażenia oraz umundurowania dokonywany jest ze środków własnych oraz ze środków otrzymanych ze budżetu państwa, zarządu głównego i wojewódzkiego ZOSP, instytucji ubezpieczeniowych, NFOŚ itp.

W roku 2016 zakupiono fabrycznie nowy 8-osobowy samochód dla Gminy Niebylec. Jest to samochód z silnikiem wysokoprężnym do przewozu 8 osób (łącznie z kierowcą) na potrzeby dowozu osób niepełnosprawnych na zajęcia. Koszt zadania 135 937,06 zł.

Infrastruktura drogowa

2015

Remont drogi gminnej Nr 1 12221 R Konieczkowa-Kąty w miejscowości Konieczkowa i Lutcza w km 0+548 1+798. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności: profilowanie i zagęszczenie podłoża – 4146,4 m², wyrównanie istniejącej podbudowy – 207,3 m³, podbudowę z kruszywa – 4050,4 m², nawierzchnię z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych o gr. 5 cm – 4290,0 m², uzupełnienie korpusu drogowego pod pobocza – 100,0 m³, wykonanie nawierzchni poboczy z kruszywa gr. 10 cm – 750,0 m². Koszt zadania 226 844,61 zł.

Remont nawierzchni mineralno-bitumicznych na terenie gminy Niebylec. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności:

- 1) technologia I – profilowanie, podbudowa 7 cm, nawierzchnia asfaltowa 5 cm – 1000 m²,
- 2) technologia II – profilowanie, podbudowa 10 cm, nawierzchnia asfaltowa 5 cm -1365 m²,
- 3) technologia III – profilowanie, wyrównanie podbudowy 0,05 m³, podbudowa 10 cm, nawierzchnia asfaltowa 5 cm – 790 m²,
- 4) technologia IV – wyrównanie podbudowy 0,05 Mg, nawierzchnia asfaltowa o gr. 4 cm – 7600 m².

Koszt zadania – 469 862,95 zł.

Remont drogi gminnej Nr 1 12206 R Baryczka-Zalesie w miejscowości Baryczka w km 2+200 - 2+600. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności:

- 1) profilowanie i zagęszczenie podłoża – 1264,0 m²,
- 2) wyrównanie istniejącej podbudowy kruszywem – 87,7 m³,
- 3) podbudowę z kruszywa gr. 20 cm – 1185,0 m²,
- 4) nawierzchnię z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych gr. 5 cm -1120,0 m²,
- 5) uzupełnienie korpusu drogowego – 72,7 m³,
- 6) wykonanie nawierzchni poboczy z kruszywa gr. 10 cm – 80,0 m²,
- 7) oczyszczenie rowów z profilowaniem dna i skarp gr. do 20 cm – 400,0 m.

Koszt zadania – 85 440,72 zł.

Remont drogi na działce ewidencyjnej nr 2025 w miejscowości Połomia. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności: wyrównanie istniejącej podbudowy kruszywem – 49,5 m³, podbudowę z kruszywa gr. 10 cm – 990,0 m², nawierzchnię z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych gr. 5 cm – 825,0 m². Koszt zadania – 44 649,00 zł.

2016

Remont nawierzchni mineralno-bitumicznych na terenie gminy Niebylec. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności:

- 1) technologię I – profilowanie, podbudowę 7 cm, nawierzchnia asfaltowa 5 cm -1235 m²
- 2) technologię II – profilowanie, podbudowę 10 cm, nawierzchnia asfaltowa 5 cm - 350 m²

- 3) technologię III – profilowanie, wyrównanie podbudowy 0,05 m³, podbudowa 10 cm, nawierzchnia asfaltowa 5 cm – 2080 m²,
- 4) technologię IV – wyrównanie podbudowy 0,05 Mg, nawierzchnia asfaltowa o gr. 4 cm – 6100 m².

Koszt zadania – 387 671,40 zł.

Remont drogi na działkach o numerach ewidencyjnych nr 1217/1, 1230/5, 1218/1, 1220/1 oraz drogi na działce o numerze ewidencyjnym 590/2 w miejscowości Połomia, gmina Niebylec. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności:

- 1) dla drogi na działkach o numerach ewidencyjnych nr 1217/1, 1230/5, 1218/1, 1220/1:
 - a) profilowanie i zagęszczenie podłoża – 660,00 m²,
 - b) wyrównanie istniejącej podbudowy kruszywem – 33,00 m³, c)
 - c) wykonanie podbudowy z kruszywa – 660,00 m², d)
 - d) wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych – 550,00 m²,
- 2) dla drogi na działce o numerze ewidencyjnym 590/2:
 - a) profilowanie i zagęszczenie podłoża – 668,00 m²,
 - b) wyrównanie istniejącej podbudowy kruszywem – 33,40 m³,
 - c) podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie – 668,00 m².

Koszt inwestycji – 54 907,20 zł.

2017

Przebudowa drogi gminnej Nr 112208 R Niebylec – Jawornik. Zakres rzeczowy robót obejmował przebudowę drogi gminnej nr 112208 R Niebylec – Jawornik w km 0+000-0+985 w miejscowościach Niebylec i Jawornik wraz z przebudową skrzyżowania, w tym: roboty przygotowawcze, roboty ziemne, odwodnienie korpusu drogowego, podbudowy, nawierzchnie, roboty wykończeniowe, oznakowanie dróg i urządzenia bezpieczeństwa ruchu, chodniki z brukowej kostki betonowej. Koszt zadania – 479 656,70 zł

Remont nawierzchni mineralno - bitumicznych na terenie gminy Niebylec. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności:

- 1) technologię I – profilowanie, podbudowę 7 cm, nawierzchnię asfaltową 5 cm - 905 m²
- 2) technologię II – profilowanie, podbudowę 10 cm, nawierzchnię asfaltową 5 cm - 610 m²
- 3) technologię III – profilowanie, wyrównanie podbudowy 0,05 m³, podbudowę 10 cm, nawierzchnię asfaltową 5 cm – 3165 m²
- 4) technologia IV – wyrównanie podbudowy 0,05 Mg, nawierzchnię asfaltową o gr. 4 cm – 8255 m².

Koszt zadania – 619 486,43 zł

Remont drogi gminnej Nr 1 12201 R Połomia – Gwoździanka (Gadejówka) w km 1+010 - 1+100 oraz w km 1+220 –1+770. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności: wyrównanie istniejącej nawierzchni mieszaną mineralno-bitumiczną o gr. 3 cm – 2 468,0 m², wykonanie

nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych o gr. 4 cm – 2 468,0 m², wykonanie nawierzchni poboczy z kruszywa gr. 10 cm – 372 m². Koszt zadania – 114 918,90 zł.

Remont drogi gminnej Nr 112202 R Baryczka –Domaradz (Moczary) w km 1+450 –2+392. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności: profilowanie i zagęszczenie podłoża – 2826,0 m², wyrównanie istniejącej podbudowy kruszywem – 268,8 m², wykonanie podbudowy z kruszywa gr. 10 cm – 2637,6 m², wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych gr. 5 cm – 2449,2 m², wykonanie nawierzchni poboczy z kruszywa gr. 20 cm – 471,0 m². Koszt zadania – 213 767,60 zł.

2018

Remont drogi na działkach o numerach ewidencyjnych 1814, 1697/7 i 1770/1 w km 0+000 – 0+900 w miejscowości Gwoźnica Górna. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności: profilowanie i zagęszczenie podłoża – 18,75 m³, wyrównanie istniejącej nawierzchni mieszanką mineralno-bitumiczną gr. 2 cm – 131,29 Mg, wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych gr. 4 cm – 2 625,8 m², mechaniczne ścięcie poboczy – 360,0 m². Koszt zadania – 139 993,80 zł.

Przebudowa drogi gminnej Nr 1 12217 R Gwoźnica Górna – Kąty Gwoźnickie w km 1+400 –1+900. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności: profilowanie i zagęszczenie podłoża – 1500,00 m², wyrównanie istniejącej podbudowy – 150,00 m³, wykonanie podbudowy z kruszywa gr. 10 cm – 1450,00 m², wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych gr. 5 cm – 1 300,00 m².

Koszt zadania – 149 168,25 zł.

Remont nawierzchni mineralno-bitumicznych na terenie gminy Niebylec. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności:

- 1) technologię I – profilowanie, podbudowa 7 cm, nawierzchnia asfaltowa 5 cm – 1000 m²,
- 2) technologię II – profilowanie, podbudowa 10 cm, nawierzchnia asfaltowa 5 cm – 310 m²,
- 3) technologię III – profilowanie, wyrównanie podbudowy 0,05 m³, podbudowa 10 cm, nawierzchnia asfaltowa 5 cm – 2080 m²,
- 4) technologię IV – wyrównanie podbudowy 0,05 Mg, nawierzchnia asfaltowa o gr. 4 cm – 4700 m².

Koszt zadania – 551 593,50 zł.

Przebudowa drogi dz. nr ewid. 1731/2 w km 0+000- 0+220 w miejscowości Połomia, przebudowa drogi dz. nr ewid. 770/8 w km 0+000 - 0+225 w miejscowości Baryczka, przebudowa drogi dz. nr ewid. 101/1 w km 0+000-0+800 w miejscowości Gwoźnica Dolna.

Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności:

- 1) w ramach przebudowy drogi dz. nr ewid. 1731/2 w km 0+000-0+220 w miejscowości Połomia:
 - a) profilowanie i zagęszczenie podłoża pod warstwy konstrukcyjne – 660,00 m²,
 - b) wyrównanie istniejącej podbudowy kruszywem 61,60 m³,
 - c) podbudowa z kruszywa gr. 7 cm – 616,00 m²,

- d) nawierzchnia z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych o gr. 5 cm – 595,00 m²,
 - 2) w ramach przebudowy drogi dz. nr ewid. 770/8 w km 0+000-0+225 w miejscowości Baryczka:
 - a) profilowanie i zagęszczenie podłoża pod warstwy konstrukcyjne – 630 m²,
 - b) wyrównanie istniejącej podbudowy kruszywem – 30,40 m³,
 - c) podbudowa z kruszywa gr. 7 cm – 602,10 m²,
 - d) nawierzchnia z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych gr. 5 cm – 587,00 m²,
 - 3) w ramach przebudowy drogi dz. nr ewid. 101/1 w km 0+000-0+800 w miejscowości Gwoźnica Dolna:
 - a) profilowanie i zagęszczenie podłoża pod warstwy konstrukcyjne – 2400,00 m²,
 - b) wyrównanie istniejącej podbudowy – 224,00 m²,
 - c) podbudowa z kruszywa gr. 10 cm – 2240,00 m²,
 - d) nawierzchnia z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych gr. 5 cm – 2100,00 m².
- Koszt zadania – 350 500,00 zł.

Bieżące utrzymanie dróg i parkingów gminnych

Każdego roku, sukcesywnie wykonywano remonty dróg, placów i parkingów gminnych w ramach ich bieżącego utrzymania, zgodnie z poniższym:

- 1) długość wyremontowanych dróg o nawierzchni asfaltowej w **2015 r.** wyniosła **4,426 km**, wydatki poniesione na ten cel to **kwota 751 655,65 zł**, w tym uzyskane środki zewnętrzne **dotacja MSWiA 241 475,00 zł**, dotacja z **budżetu województwa 35 000,00 zł.**,
- 2) długość wyremontowanych dróg o nawierzchni asfaltowej w **2016 r.** wyniosła **3,850 km**, wydatki poniesione na ten cel to **kwota 497 537,95 zł**, w tym dotacja z **budżetu województwa 43 000,00 zł.**,
- 3) długość wyremontowanych dróg o nawierzchni asfaltowej w **2017 r.** wyniosła **6,161 km**, wydatki poniesione na ten cel stanowi kwotę **1 388 122,92 zł**, w tym uzyskane środki zewnętrzne **dotacja MSWiA 230 000,00 zł**, dotacja **PROW 259 329,00 zł.**,
- 4) długość wyremontowanych dróg o nawierzchni asfaltowej w **2018 r.** wyniosła **5,100 km**, wydatki poniesione na ten cel to kwota **1 132 769,39 zł**, w tym uzyskane środki zewnętrzne **dotacja MSWiA 493 982,00 zł.**

Łączna długość wyremontowanych dróg o nawierzchni asfaltowej w latach **2014-2018** wyniosła **19,537 km**, o wartości **3 770 085,91 zł**, w tym uzyskane **środki zewnętrzne 1 302 786,00 zł.**

Parkingi

W 2015 r. zbudowano parking wraz z odwodnieniem w miejscowości Niebylec. Zakres rzeczowy robót obejmował w szczególności: prace rozbiórkowe, wykonanie podbudowy z kruszywa, wykonanie nawierzchni, w tym: wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego, wzmocnienie

nawierzchni siatką z włókna szklanego, odwodnienie korpusu drogowego, w tym: wykonanie kanalizacji deszczowej o długości 73,9 m, wykonanie przykanalików, studni rewizyjnych, roboty wykończeniowe, w tym: ręczne plantowanie skarp i dna wykopów oraz korony nasypów, umocnienie skarp płytami ażurowymi, umocnienie dna rowów i ścieków, uzupełnienie poboczy kruszywem; oznakowanie dróg i urządzenia bezpieczeństwa ruchu, ustawienie znaków drogowych; ustawienie krawężników betonowych. Koszt zadania – 437 296,21 zł.

Ponadto 2015-2018 realizowane były prace związane z utwardzeniem parkingów publicznych w miejscowościach: **Blizianka** – obok szkoły i kościoła, w miejscowości **Baryczka** – plac przyległy do budynku Domu Ludowego, **Lutcza** – place obok szkoły, budynku OSP oraz przy Ośrodku Zdrowia, **Jawornik** – parking obok kościoła, **Połomia** – plac przy budynku Domu Strażaka i budynku Ośrodka Zdrowia, Gwoźnica Dolna – plac przyległy do budynku Domu Ludowego oraz w miejscowości **Niebylec** – parking obok kościoła i przedszkola oraz budynku GOPS.

Wydatki poniesione na remonty i utrzymanie przystanków komunikacyjnych w poszczególnych latach przedstawiały się następująco: 2015 r. – 153 001,74 zł, 2016 r. – 67 688,02 zł, 2017 r. – 87 464,02 zł.

Zakupione materiały i prefabrykaty

W ramach bieżących remontów oraz utrzymania dróg gminnych corocznie część środków przeznacza się na zakup materiału kamiennego, usługi sprzętem mechanicznym oraz zakup materiałów drogowych takich jak: przepusty drogowe, korytka ściekowe czy płyty drogowe. W latach **2015-2017** zakupiono **5701 m³** materiału kamiennego (kliniec, tłuczeń, łupek, mieszanki kruszyw) na utwardzenie dróg gminnych **za kwotę 403 671,94 zł (w roku 2015 – 167 381,27 zł, 2016 – 142 098,28 zł, 2017 – 94 192,39 zł)** Zlecono również prace remontowe przy użyciu sprzętu mechanicznego. Wartość zrealizowanych prac to **312 634,73 zł (rok 2015 – 65 544,26 zł, 2016 – 108 199,40 zł, 2017 – 138 891,07 zł)** W wymienionym okresie lat zakupiono również na cele remontów drogowych wyroby betonowe za kwotę **178 610,90 zł, (w roku 2015 – 65 631,23 zł, 2016 – 65 514,51 zł, 2017 – 47 465,16 zł).** Coraz częściej w zastępstwie przepustów drogowych betonowych zakładane są pod drogami gminnymi przepusty o wyższym standardzie z rur z tworzyw sztucznych, koszt wydatkowany na ten cel w latach **2015-2017 to 75 616,83 zł, co w poszczególnych latach wyglądało następująco 2015 r. – 27 829,14 zł, 2016 r. – 20 941,50 zł, 2017 r. – 26 846,19 zł.**

Bieżące remonty nawierzchni bitumicznych wykonywane są mieszanką asfaltową „na zimno”, koszt wydatkowany na ten cel **w 2015 r. – 6 659,20 zł, w 2016 r. - 7 970,00 zł i w 2017 r. 10 374,00 zł.**

Wydatki na zimowe utrzymanie dróg, placów i parkingów gminnych w poszczególnych latach to: w 2015 – 163 942,27 zł; w 2016 – 122 581,50 zł; w 2017 – 236 364,55 zł.

W toku kadencji dofinansowane zostały również zadania realizowane na terenie naszej gminy w ramach zadań realizowanych przez Powiat Strzyżowski, tj. w szczególności: zadanie pn.: „Przebudowa drogi Żarnowa-Niebylec” realizowana w 2015 r., na które przeznaczono z budżetu Gminy kwotę **27 500 zł.**, (wartość całego zadania to kwota 54 753,45 zł.) oraz zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1936 Niebylec-Konieczkowa-Gwoźnica Górna” realizowana w latach 2016-2017. W roku 2016 dotacja z budżetu Gminy na ten cel wyniosła 364 000 zł. (całość zadania to wartość 426 823,53 zł.), natomiast w roku 2017 wydatek z budżetu to kwota 228 540 zł. (wartość całego zadania to kwota 454 620,30 zł.). W zakres przebudowy wchodziła budowa chodników wzdłuż progi powiatowej nr 1936 w miejscowości Niebylec i Konieczkowa oraz w Gwoźnicy Dolnej i Górnej w 2018 r.

Gmina czyni starania o budowę chodników wzdłuż drogi krajowej S-19 w miejscowościach Połomia, Baryczka i Małówka, Jawornik i Lutcza, deklarując partycypację w zakresie opracowania dokumentacji technicznej, pozyskania lub przekazania gruntów poza pasem drogowym, niezbędnych do realizacji zadania. W wyniku starań podjętych zarówno w Ministerstwie Infrastruktury, jak i w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, przeprowadzono aktualizację Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych, wpisując do niego następujące odcinki drogi krajowej S-19: w Jaworniku 222,410+224,100 i 222,600+225,600, w Lutczy 228,450+230,300 oraz w Połomi, Baryczce i Małowce 211,650+221,000. Ujęcie tych odcinków dróg do Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych i deklaracja współpracy Gminy w tym zakresie, jest punktem wyjścia do rozwiązania problemu.

Kończąc należy zważyć, że cele zakładane przez Radę Gminy na początku kadencji zostały spełnione, a wszystko po to, aby mieszkańcom Gminy żyło się coraz lepiej.

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY

Danuta LĘCZNAR

WÓJT GMINY NIEBYLEC

Zbigniew KORAB